
令和３年６月２２日

保護者各位

那覇市立安岡中学校

校 長 比嘉 真一郎

（公印省略）

令和３年度 夏季休業期間の短縮及び

新たな授業日設定等について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休業から６月21 日（月）に学

校が再開されています。しかし、新型コロナウイル等の臨時休業に伴い授業時数の確

保が厳しい状況にあり、学校独自の対応が急務となっています。

つきましては、生徒の学びの保障に向けて下記のとおり新たに授業日を設定し、実

施いたしますので、保護者の皆様におかれましては、ご理解の上、ご協力賜りますよ

うお願い致します。

記

１ 夏季休業期間 ー那覇市教育委員会通知よりー

【変更前】

夏季休業日 令和３年７月21 日（水）から８月24 日（火）

【変更後】

夏季休業日 令和３年７月22 日（木）から８月22 日（日）

（１）７月21 日（水） １学期前半終了日（給食有り）

（２）８月23 日（月） １学期後半開始日（給食有り）

（３）８月24 日（火）も、給食があります。

２ 学校独自で新たに夏期休業期間中に設定する授業日

令和３年７月２６日（月）～2９日（木） （４日間）

午前中（４時間） ※給食はありません。

３ 学校独自で新たに設定する授業時間

９月より当面の間、月曜日に６校時授業を実施いたします。

※上記の対応は令和３年６月２２日時点のものであり、今後の状況や県教育委員会等

の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、ご承知おきください。




